
О внесении изменений в постановление Правления Национального Банка Республики 
Казахстан от 24 августа 2012 года № 261 "Об утверждении Правил назначения на 
должность и прекращения трудового договора со служащими Национального Банка 
Республики Казахстан"

Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 25 августа 
2021 года № 73. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 
сентября 2021 года № 24225
      В соответствии с  части второй статьи 15 Закона Республики подпунктом 74)
Казахстан "О Национальном Банке Республики Казахстан" Правление Национального 
Банка Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правления Национального Банка Республики Казахстан постановление
от 24 августа 2012 года № 261 "Об утверждении Правил назначения на должность и 
прекращения трудового договора со служащими Национального Банка Республики 
Казахстан" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 7996) следующие изменения:
      в назначения на должность и прекращения трудового договора со Правилах 
служащими Национального Банка Республики Казахстан, утвержденных указанным 
постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Занятие вакантной должности служащего Национального Банка осуществляется 
гражданами Республики Казахстан и иностранцами путем:
      1) внеконкурсного занятия;
      2) конкурса.";
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Занятие должности служащего Национального Банка осуществляется после 
прохождения обязательной специальной проверки и представления в налоговый орган 
по месту жительства декларации по форме, предусмотренной Налоговым кодексом 
Республики Казахстан, и сведений, указанных в  Республики Казахстан "О Законе
противодействии коррупции".";
       изложить в следующей редакции:пункт 16
      "16. Лица, желающие принять участие в конкурсе, представляют на бумажном 
носителе и (или) в электронно-цифровой форме в кадровую службу следующие 
документы:
      1) резюме с фото (с указанием адреса фактического места жительства и телефонов, 
в том числе контактных, сведений об образовании, опыта работы);



      2) заявление по форме согласно  к Правилам;приложению 2
      3) заполненную анкету по форме согласно  к Правилам;приложению 3
      4) копии документов об образовании, засвидетельствованные нотариально.
      При получении образования в иностранных государствах и международных или 
иностранных учебных заведениях (их филиалах) прилагается копия удостоверения о 
признании документа об образовании на территории Республики Казахстан;
      5) копию документа, подтверждающего трудовую деятельность, нотариально 
засвидетельствованную или заверенную кадровой службой по месту работы (при 
отсутствии информации в Единой системе учета трудовых договоров);
      6) копию документа, удостоверяющего личность.".
      2. Департаменту развития человеческого капитала (Токбергенова Ш.Т.) в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) совместно с Юридическим департаментом (Касенов А.С.) государственную 
регистрацию настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на официальном интернет-ресурсе 
Национального Банка Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
постановления представление в Юридический департамент сведений об исполнении 
мероприятия, предусмотренного подпунктом 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Председателя Национального Банка Республики Казахстан Вагапова Д.В.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель
Национального Банка
Республики Казахстан

Е. Досаев

      " С О Г Л А С О В А Н О "
А г е н т с т в о  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
по делам государственной службы
      " С О Г Л А С О В А Н О "
А г е н т с т в о  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
п о  п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и
(Антикоррупционная служба)
      " С О Г Л А С О В А Н О "
М и н и с т е р с т в о  в н у т р е н н и х  д е л
Республики Казахстан



      " С О Г Л А С О В А Н О "
К о м и т е т  н а ц и о н а л ь н о й  б е з о п а с н о с т и
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н О "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н О "
М и н и с т е р с т в о  т р у д а  и
с о ц и а л ь н о й  з а щ и т ы  н а с е л е н и я
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


